
Závěrečný účet obce Rudník za rok 2019 

 

Obecné údaje: 

 

Název: Obec Rudník 

Sídlo: Rudník 51, 543 72 Rudník 

Právní forma: územně samosprávný celek, obec 

Předmět činnosti: stanoveno předpisem č. 128/2000 Sb. 

IČ: 00278246 

DIČ: CZ00278246  

 

Rozvahový den: 31. 12. 2019 

 

Organizační struktura: 

Zřizované orgány obce: nejsou 

Zřizované organizační složky: nejsou 

Zřizované příspěvkové organizace: Základní škola a Mateřská škola, Rudník, IČ 47466928 

 

Starosta: Ing. Aleš Maloch od 11. 11. 2010 

 

Místostarosta:       Jiří Vondrák, od 29. 10. 2018 

Kontrolní výbor:   předseda: Ing. Jiří Stuchlík, počet členů 3 - od 29. 10. 2018 

Finanční výbor:    předseda: Luboš Hampl, počet členů 3 - od 29. 10. 2018  

 

Počet členů zastupitelstva obce: 15 

Počet členů rady obce: 5 

 

Město je členem svazků a sdružení: 

• DSO Horní Labe 

• DSO Krkonoše 

• Svaz měst a obcí ČR  

MAS 

 

Obec nemá podíl na základním kapitálu obchodních společností. 

 

 

 

 



1. Plnění rozpočtu: 

 
 

PŘÍJMY VÝDAJE  

  rozpočet skutečnost % rozpočet skutečnost % 

0000 daně, popl, spl., transfery 95.069.818,30 

 

98738444,29 

 

103,86    

1012 zemědělství, pozemky 376.000,00 367.763,00 

 

,00 

97,81 370.000,00 71.570,00 19,34 

2143 cestovní ruch    43.724,00 37.214,00 85,11 

2212 pozemní komunikace    2.730.000,00 2.091.168,70 76,60 

2219 ost. komunikace    300.000,00 0,00  

2292 dopravní obslužnost    37.994,00 37.994,00 100,0

0 
2310 pitná voda    200.000,00 0,00 0,00 

2321 odpadní vody 1.800.238,00 1800.238,00 100,00 68.410.000,00 67.973.111,81 99,36 

3113 základní škola    7.204.375,00 7.059.134,41 

 

97,98 

3314 knihovna    46.000,00 45.574,00 99,07 

3319 kronika    15.000,00 12.000,00 80,00 

3329 ochrana památek    70.000,00 0,00 0,00 

3349 sdělovací prostředky-RN    200.000,00 136.961,16 68,48 

3399 ostatní kultura a církev 219.000,00 181.258,00 82,77 694.457,00 638.084,06 91,88 

3419 tělovýchova 0,00 1.700,00 

 

 1.769.836,00 1.742.924,40 98,48 

3421 volný čas dětí a mládeže 25.000,00 11.253,00 45,01 537.000,00 476.006,15 88,64 

3429 ostatní zájmová činnost    266.694,00 216.694,00 81,25 

3549 ostatní speciální zdr. péče    94.000,00 94.000,00 100,0

0 
3612 bytové hospodářství 630.000,00 630.000,00 100,00 350.000,00 180.520,00 51,58 

3613 nebytové hospodářství    100.000,00 4.598,00 4,60 

3631 veřejné osvětlení    640.000,00 416.392,60 65,06 

3632 pohřebnictví 3,000,00 23.526,00 784,20 210.000,00 151.246,00 72,02 

3639 komunální služby 0,00 11.214,00  185.870,00 157.297,00 84,63 

 3699 ost. záležitosti kom. služeb    337.000,00 265.988,76 78,93 

3722 sběr a svoz kom. odpadu 250.000,00 298.556,65 119,42 1.638.000,00 1.405.617,31 85,81 

3745 veřejná zeleň    4.070.000,00 4.000.497,47 98,29 

5212 protipovodňový systém    780.000,00 700.590,00 89,82 

5213 krizové řízení    20.000,00 0,00 0,00 

5512 požární ochrana 990.037,00 973.014,00  2.891.128,00 2.751.833,53 95,18 

6112 zastupitelstvo    1.360.000,00 1.331.632,76 97,91 

6117 volby do ev. parlamentu     85.000,00 84.094,24 98,93 

6171 místní správa 0,00 76.373,00  13.023.520,00 12.820.456,50 98,44 

6310 finančních operace 4.000,00 2.893,15 72,33 35.000,00 33.405,75 95,45 

6320 pojištění    196.000,00 195.798,00 99,90 

6330 převody vlastním účtům 385.000,00 21.086.235,00  385.000,00 384.735,00 99,93 

6399 ost. fin. operace-DPPO    1.448.560,00 1.448.560,00 100,0

0 
6402 vyúčtování dotací    121.687,30 121.687,30 100,0

0         

 po konsolidaci 99.367.093,30 103.039.860,09 

 

106,10 110.480.845,30 

 

106.702.651,91 96,58 

 
splátka fin. návr. výpomoci     

1.313.300,00 1.313.296,00 100,0

0 



2. Rozpočtové hospodaření (výkaz zisku a ztrát):  

 

náklady výnosy zisk 

33.371.446,38 42.623.751,08 9.252.304,70 

 

Výsledek hospodaření za rok 2019 činí: 9.252.304,70 Kč. 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze a jsou k nahlédnutí na obecním úřadu  

(výkaz FIN 2-12). 

 

 schváleno po změnách skutečnost  

daňové příjmy 32.506.000,00 

 

33.954.560,00 37.687.502,57 110,99 

nedaňové příjmy 382.000,00 2.375.238,00 2.428.771,80 102,25 

kapitálové příjmy 1.090.000,00 1.970.037,00 1.928.144,00 97,87 

přijaté transfery 46.618.521,00 61.452.258,30 82.081.676,72 133,57 

příjmy celkem 80.596.521,00 99.752.093,30 124.126.095,09 124,43 

konsolidace 350.000,00 385.000,00 

00,00 

21.086.235,00  

příjmy po konsolidaci 80.246.521,00 99.367.093,30 103.039.860,09 103,70 

     

běžné výdaje 24.914.000,00 32.464.245,30 51.335.162,28 158,13 

kapitálové výdaje 80.150.000,00 78.401.600,00 76.453.724,63 97,52 

výdaje celkem 105.064.000,00 110.865.845,30 127.788.886,91 115,26 

konsolidace 350.000,00 385.000,00 21.086.235,00  

výdaje po konsolidaci 104.714.000,00 110.480.845,30 106.702.651,91 96,58 

 

3. Hospodářská činnost:  

 

náklady výnosy 
 

7.373.324,83 9.103.857,19 1.730.532,36 

 

Zisk hospodářské činnosti za rok 2019 činí: 1.730.532,36 Kč.  

 

Hospodářská činnost je upravena směrnicí č. 4/2008.  

Obec vede hospodářskou činnost na tyto výnosy a související náklady: lesní činnost, 

pronájem bytových a nebytových prostor, pronájem pozemků, pronájem vodovodu a  

kanalizace, krátkodobý pronájem.  

V hospodářské činnosti jsou zaúčtovány odpisy a rozpuštění dotace k majetku HČ. 



4. Majetek: 

 

 01. 01. 2019 (netto) 31. 12. 2019 (netto) 

dlouhodobý nehmotný majetek 63.550,00 121.981,00 

dlouhodobý hmotný majetek 347.864.021,68 404.998.437,46 

dlouhodobé pohledávky 0,00 3.776.531,00 

zásoby 13.421,50 19.734,83 

krátkodobé pohledávky 1.739.886,02 2.527.815,07 

krátkodobý finanční majetek 32.619.290,52 30.664.158,06 

aktiva celkem 382.300.169,72 442.108.657,42 

jmění a upravující položky 289.195.567,12 316.816.986,46 

fondy 341.943,00 351.444,50 

výsledek hospodaření 81.966.388,79 96.697.328,49 

dlouhodobé závazky 8.360.674,00 19.572.328,51 

krátkodobé závazky 2.435.596,81 8.670.569,46 

pasiva celkem 382.300.169,72 442.108.657,42 

 

5. Příspěvková organizace (základní škola): 

 

neinvestiční příspěvek 2.942.000,00 Kč 

příspěvek na odpisy        414.479,50 Kč 

Hospodářský výsledek ZŠ za rok 2019 činí: zisk 329.714,51 Kč.  

ZŠ si podala návrh na rozdělení zisku - převod do rezervního fondu   229.714,51 Kč 

                                                               převod do fondu odměn          100.000,00 Kč 

RO schválila 27. 4. 2020 usnesením č. 2a/35/2020 hospodářský výsledek a jeho rozdělení. 

 

 2014 2015 2016 2017 2018 

hosp. výsledek ZŠ 313.408,55 324.339,00 8.217,02 424.841,28 373.262,50 

 

Fondy základní školy: 

 31. 12. 2016 31. 12. 2017 31. 12. 2018 31. 12. 2019 

fond odměn 110.953,74 110.953,74 210.953,74 360.953,74 

fond kulturních a sociálních 

potřeb 

29.767,20 53.163,96 117.316,96 124.295,16 

rezervní fond ze zlepšeného VH 453.727,93 461.944,95 588.897,23 714.645,85 

rezervní fond z ostatních titulů 30.000,00 149.438,20 43.827,00 928.262,10 

fond reprodukce majetku 

(investiční) 
572.872,40 259.626,40 404.324,40 932.699,51 

celkem 1.197.321,27 1.035.127,25 1.365.319,33 2.860.856,75 



6. Účelové fondy a fin. prostředky: 

 

Sociální fond – tvorba a čerpání se řídí rozpočtem a směrnicí. 

 

 1. 1. 2019 příjmy výdaje 31. 12. 2019 

SF 351.444,50 338.321,50 387.474,00 400.597,00 

účet SF 248.828,50 440.435,00 508.221,50 

 

181.042,00 

 

 

7. Přijaté návratné fin. výpomoci a úvěry k 31. 12. 2019:  

 

 01. 01.2019 splaceno 2019 31. 12. 2019 

ČMZRB (vodovod) 1.013.296,00 1.013.296,00 0,00 

ČS (kanalizace) 11.970.568,51 0,00 35.000.000,00 

 

 

8. Účelové dotace 2019:  

 

 UZ dotace čerpáno  

MZe - hospodaření v lesích  29030 688.530,00 688.530,00  

MZe - hospodaření v lesích  29014 19.720,00 19.720,00  

kompenzace ztrát na území NP 15291 1.140,00 1.140,00  

KÚ - hospodaření v lesích 15093 31.560,00 31.560,00  

MŽP - kanalizace 15974 45.468.513,72 45.468.513,72  

- kanalizace 90992 5.349.147,00 5.349.147,00  

MMR – hřiště ZŠ 17928 140.320,00 140.320,00  

MV - hasiči 14004 20.000,00 20.000,00  

            stav. úřad – SLDB 2021 98018 12.495,00 0,00 * 

Volby do evr. parlamentu  98348 116.000,00 80.719,24 * 

Dotace pro ZŠ  1.427.895,00 1.427.895,00  

 47.775,76 Kč vráceno  
 
 

10. Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019: 

Přezkoumání hospodaření provedla firma O-CONSULT s.r.o. Liberec (č. osvědčení komory 

auditorů 38) na základě smlouvy z 30. srpna 2008.  

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, zákonem  



č. 128/2000 Sb., o obcích a zákonem e. 93/2009 Sb., o auditorech. 
A. VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘENÍ S HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

 
Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření územního samosprávného celku Obec Rudník jsme 
nezjistili žádnou skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve všech 
významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě III. 
této zprávy. 
 

 
 
B. VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKŮ 
 
Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 
obcí, ve znění pozdějších předpisů, stanoví, abychom ve zprávě uvedli závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 
písm. d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení vyžaduje, abychom ve své zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření uvedli, zda při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem 
případně spočívaly, a to bez ohledu na jejich významnost (materialistu). 
 
Při přezkoumání hospodaření územně samosprávného celku Obec Rudník za rok 2019 jsme nezjistili chyby 
a nedostatky. 
 
 
C. UPOZORNĚNÍ NA PŘÍPADNÁ RIZIKA 
 
Na základě zjištění podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, jsme 
nezjistili taková rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního samosprávného celku 
Obce Rudník v budoucnosti. 
 
 
D. PODÍL POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ NA ROZPOČTU ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO CELKU OBCE RUDNÍK 
A PODÍL ZASTAVENÉHO MAJETKU NA CELKOVÉM MAJETKU ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO CELKU. 
 
Ukazatele slouží pro potřeby zastupitelů územních samosprávných celků při posuzování vývojových trendů 
některých oblastí hospodaření a uplatnění případných dotazů, námitek a návrhů opatření v procesu 
schvalování závěrečného účtu. Ukazatele vypočítá územní celek a auditorem je provedena kontrola. V daném 
případě jsme nezjistili rozdíly. 
 
 

Podíl pohledávek na rozpočtu 
 

A/a dlouhodobé pohledávky (splatné ve 2020) 0,00 Kč 

A/b krátkodobé pohledávky 1.264.291,37 Kč 

A vymezení pohledávek celkem 1.264.291,37 Kč 

B/a příjmy celkem po konsolidaci 103.039.860,09 Kč 

B/b zisk po zdanění z hospodářské činnosti 1.730.532,36 Kč 

B vymezení rozpočtových příjmů 104.770.392,45 Kč 

A/B*100   % výpočet podílu pohledávek na rozpočtu 1,20 % 

dlouhodobé pohledávky celkem k 31. 12. 2019 2.028.081,00 Kč 
 
 



Podíl závazků na rozpočtu 
 

C/a dlouhodobé závazky (splatnost ve 2020) 2.064.000,00 Kč 

C/b krátkodobé závazky 1.765.490,51 Kč 

C vymezení závazků celkem 3.829.490,51 Kč 

B/a příjmy celkem po konsolidaci 103.039.860,09 Kč 

B/b zisk po zdanění z hospodářské činnosti 1.730.532,36 Kč 

B vymezení rozpočtových příjmů 104.770.392,45 Kč 

C/B*100   % výpočet podílu závazků na rozpočtu 3,65 % 

dlouhodobé závazky celkem k 31. 12. 2019  40.919.004,00 Kč 
 
 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 
 

D vymezení zastaveného majetku 59.144.990,80 Kč 

E vymezení majetku pro výpočet ukazatele 565.283.869,58 Kč 

D/E*100   % výpočet podílu zastaveného majetku na celkovém 
majetku 

10,46  % 

 
 

 
Rozpočtová odpovědnost 

příjmy po konsolidaci 2016 34.196.967,25 Kč 

 2017 42.389.150,23 Kč 

 2018 79.766.757,26 Kč 

 2019 103.039.860,09 Kč 

průměrné příjmy po konsolidaci za 
poslední 4 roky celkem 

 64.848.183,71 Kč 

celková zadluženost  35.000.000,00 Kč 

procento zadluženosti  53,97 % 

 

Úplné znění návrhu závěrečného účtu včetně celé zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je 

na OÚ a na úřední desce s dálkovým přístupem. 

 

V Rudníku 5. května 2020                                                     vypracovala: Rodrová Ludmila 

 

příloha - plnění rozpočtu /Fin- 2-12/  

 rozvaha 

 příloha 

 výkaz zisku a ztráty 

 zpráva o výsledku přezkoumání 

 

Vyvěšeno: 20.05.2020 

 
 

 


